CVS RARE COINS

Specializing in Early American Coins

And Contemporary Counterfeit British & Irish Halfpence Believed to have circulated in the Colonies

[image: image1.jpg]Rotated 100° CW




December  6, 2007
Coins for Sale.

Price list #18
*** Means I have images on request.
Items in blue are new additions. Prices in blue have been reduced.

Books “Buy the book first”…
Massachusetts Silver. Noe…$245.

New Jersey Coppers. Maris, 1974 Quarterman Edition…$165.

Fugio Cents. Kessler…$245.

Connecticut Coppers. Miller…SOLD
Various auction catalogs…ASK
Miscellaneous Colonials…
1733 Rosa Americana Twopence.  N.20, B-106, Crosby IV 16. Superb copper cast or electrotype copy.  A small dot of green corrosion  on the obverse at the base of the neck and one small spot on the crown. No other marks or problems Light brown and slightly granular as one would expect. Attractive…$75. Reduced!
Other copies available…

Saint Patrick’s…

***(1684) Farthing G74-6/5a. R7+. VF. More info to come…$2800.
ANOTHER IN FINE…

Mass Silver
1652 Oak Tree Shilling. N-8.5, R8. EF…$12,000
Hibernia’s

Please inquire…

New Jersey
1786 M.14-J. VG to Fine. Choice color medium brown with lighter devices and good surfaces, full legends and date…$135.
***1786 M.18-J. Bridle variety. RARE. More info to come…$

***1786 M.18-M. Bridle variety. VF. More info to come…$850.00
1786 M.16-L. The Protruding Tongue. VG to Fine. Average color medium to dark brown with acceptable surfaces, mostly full legends and date, 86 clear…$135.
1786 M.25-S. NEW ADDITION…

1787 M.37-f. NEW PURCHASE…

1787 M.38-Y. (#2). R3 Fine. Light brown with decent surfaces. Light obv striations. Rev slightly off center to K4 due to misaligned dies. Full legends and date although weak in places. Very nice eye appeal…$190.
1787 M.38-Y. (#3). R3 VG to Fine. Light brown with good surfaces. A myriad of tiny striations on both sides, which is not unusual for this variety. About 10% off center. Legends and date virtually complete where off centering does nor affect them. Attractive…$160.
1787 M.39-a. VG to Fine. Light brown with decent surfaces. A bit unevenly struck weakening NOVA and E PLUBRIBUS to some degree, date virtually gone. Some old toned over pin scratches on rev…$125.
1787 M.44-d. R4. Fine. Decent color with below avg surfaces, some small pits and a few light scratches. Date and a few legend letters virtually gone. Very scarce…$160.
1787 M.45-d. NEW PURCHASE…

1787 M.46-e. Fine. Dark chocolate brown with lighter devices. Nick K2 obv. Full legends and date, scarce early die state with full date. Just beginning to show bulge at obv center but not affecting date…$165.
1787 M.48-g. (#1). VG+. Nice light brown color with decent surfaces. Full legends and date. Nice overall look…$145.
1787 M.48-g. (#2). VG+. Nice light brown color with light even granularity and striated surfaces. Full legends and date even though weak in places. Decent overall look…$115.

1787 M.52-i. (#1). R. Fine to VF. Dark brown with lighter devices, nice cameo appearance. surfaces a bit rough. Slightly off center with date partially off the flan and affecting BUS on rev as well. Fairly attractive…$235.
1787 M.52-i. (#2). R. Fine. Light brown with lightly corroded surfaces that are fairly even and not too unattractive. Strong legends and date…$135. 
1787 M.53-j. R. Good to VG. Decent medium brown with fairly smooth surfaces. Partial legends and readable date with tops of all digits clear…$95.
1787 M.62-q. VG+. Medium brown with micro granular surfaces that are quite even and smooth to the touch. A nice large planchet type that presents itself well…$135.
1787 M.63-s. Fine+. Another large planchet type with choice medium brown color and surfaces. Attractive…$300.
1787 M.64-t. Fine+. Attractive light brown color with patches of roughness and a few small pits mostly on the shield, legends complete where not affected by the patches of roughness and a nice bold date…$125.
1788 M.67-v. VF. Mottled light brown color with some staining of darker brown with surfaces that are lightly but evenly granular. Full legends and date…$145.
HAVE OTHERS TOO, SOME VERY RARE!!! PLEASE ASK.

Connecticut’s…   More coming!!!
***1785 M.5-F.5. (Was M.5.2-F.5)  R4.  Nice VF+.  Choice color and surfaces, except for some natural planchet flaws and a natural edge flaw at K3. Sharply struck with all legends and date strong.  $480.
***1785 M.8-D. R5+.  Nice VF+.  XXXXXX Choice color and surfaces, except for some natural planchet flaws and a natural edge flaw at K3. Sharply struck with all legends and date strong.  $1950. 
***1787 M.4-L The famous Horned Bust, another. VF30. Nice medium brown color with lighter high points. Surfaces are a bit granular. Stuck on an incomplete flan with ragged clip at K2, interesting. This is the VLDS…$365
***1787 M.14-H.  R4.  F+. Small natural fissures, one going completely through coin. Very nice color and surfaces… $180.
***1787 M.33.43-hh.2. ET LIR Variety. R5+.  (recently dropped from R6). VF25-30. lovely light brown color and good surfaces weakness noted on Britannia’s head and TORI due to strike and die state. Full bold date. A tiny strike through at K9. Rotated ~100 degrees CCW. Comparable to the C4 lot 370 but without all the rim bumps. Possibly low end of CC.  $725.
***1788 M.12.1-F.1. R5.  Mailed Bust Left. VF+ Lovely brown color. Sharply but unevenly struck, leaving half the coin very sharp and half virtually non-existent detail wise, on surfaces that are lightly granular and moderately striated but present attractively, to my eye…$270.
***1788 M.16.1-H. R3. VG maybe just G.  Medium brown, blurry, not attractive, no date.  Ex Gary Trudgen…$45
Vermont’s…
1788 RR.20. Fine…

1788 RR.31. AEF…

Fugio Cent’s…

1-B, 1-L, 7-T (2), 14-O, 16-H, 18-U PRESENTLY IN STOCK, INFO COMING…
Machin’s Mills Halfpence…
1771. 3-71B. R5. LDS and rare as such. Sharpness of VF but dark and granular with a tiny rim bruise at K12 next to the cud. Not bad…$390.

1774. 8-74A. R4. AVF net F, sharpness a bit better but slightly granular with a few pockmarks. Decent brow color and strong clear date…$240. ??????????????????
1774. 8-74A. R4. Fine net VG, sharpness a bit better but moderately porous with a few pockmarks and some verdigris on both sides. Decent brow color and strong clear date…$95 ????????????????????????????????????????????
1787. 17-87B. AVF. E-MDS. Light brown, some weakness around periphery but it does have a nice strong date. Smooth with nice copper toning…$390.

1787. 17-87B R2.  AVF. MDS. Lighter brown probably from an old cleaning. Lightly granular with an old scrape K2 reverse. Full strong legends where not affected by the die state and bold date and shield lines…$340.
***1787. 18-87C. R4.  VF. Nice chocolate brown with lighter devices. A few small patches of verdigris here and there…$480.
More coming…2-71A. Fine.
Counterfeit British…

Farthing ctft. 1736. fine or better, slightly off center. Good color and surfaces. Farthings are many times rarer the halfpence…$125.
***Farthing ctft. 1773. AVF or better. Simian Type, same reverse of AK-90 (VLDS) with different obverse. Good light brown color and surfaces with a few specks of green vert.. Farthings are many times rarer the halfpence. An interesting and scarce variety…$165. Filed and pictured on my CD as F73024CVS.
***Halfpence ctft. 1774. Fine. Boyish George Family and a scarcer date for this Family. Medium brown color with lighter devices on a large elliptical flan. An interesting and scarce variety…$125. Filed and pictured on my CD as 74059CVS.
***Halfpence ctft. 1774. AVG/AVF. Coin Y Family. Dark brown color with slightly lighter devices. Weakly and unevenly struck on the obverse which is typical for this variety. A few small pits at obv center and a few thin cuts on the rev are hardly noticeable. An interesting and scarce variety…$75. Filed and pictured on my CD as 74084CVS.

***Halfpence ctft. 1775. AU with subdued luster around the devices and gloss throughout. Georgius Triumpho Family Puffy Head Branch and Head of Household. See 1995 C4 Griffee Sale lot 575 where this variety got its name. Wonderful entirely hand carved obv. Deep chocolate brown color. boldly struck on the obverse with hardly a trace of wear but softer on the rev. No post strike damages or problems. Nicely centered with great eye appeal. An interesting, very popular and scarce variety…$385. Filed and pictured on my CD as 75334CVS.

***Halfpence ctft. 1775. Fine. Georgius Triumpho Family, 5 from 6 Type. Wonderful entirely hand carved obv. Medium brown color toning back from an old cleaning and a small spot of vert obv center. Decent eye appeal. An interesting variety…$35. Filed and pictured on my CD as 75094CVS.

Many more to list…
Genuine British…
1736 GII. Regal 1/2d. Fine condition, a bit dark a slightly rough but not bad…$15.

***1773 GIII. Small date far left. Probably genuine. Rough VF. Pictured on my CD as 73048CVS…$34.

***1775 GIII. Probably genuine. Choice VF++. A few old light toned over pin scratches obverse and a few neat but small die breaks reverse. Scarce date for regal issue. Pictured on my CD as 75122CVS…$116.

***1775 GIII. Probably genuine. Choice VF+. Pictured on my CD as 75136CVS…$96.

Many more coming…
Counterfeit Irish…
***(1781) GIII, rough pock marked and virtually dateless specimen but dateable via a match to my I8114CVS. High grade when lost to the ground, which accounts for its problems. A kool crude variety with large die break obverse at GEORG and kool beaded border type. Pictured on my CD as I81002CVS…$95.

Many more to list…
Discounts made for multiple purchases!

*****I may have a little room in some of these, please feel free to contact me to negotiate. Please feel free to email or call for more detailed descriptions or to make an offer. I do have images of some for immediate release; others would have to be photographed.
Coins can be seen either at my residence, if I know you, or at my bank. By appointment only! Coins proceeded by *** have images ready to be emailed upon request.
CD for sale. High resolution Images of Contemporary Counterfeit British & Irish 1/2d of the mid to late Eighteenth Century of the types that we believe to have circulated in Colonial America. Please be aware there are no coins in this lot. this is a quality CD that contains high resolution images of my reference collection of more than 1000 different Contemporary Counterfeit British & Irish 1/2d; These are organized on the CD in separate folders by Major Types, Date, Families, where appropriate, and additional folders for Errors, Die Breaks, etc. There are also a few farthings, Regal pieces, Blacksmith Tokens, Evasions and a very comprehensive collection of Machin’s Mills halfpence as well. Also be advised that this is Edition 5.0 Edition 5 is now available to people for $55, and discounts will be made for people who hold earlier Editions. Yes, I am one of the fellows, along with some friends, currently studying and researching these series with the ultimate goal of writing and publishing a book about them. If you would like to read a bit more about the CD please copy and paste the following link into your browser… http://www.geocities.com/copperclem/Counterfeits_page3.html If you would like to see a few sample images and check out the quality of the digital photos please copy and paste this link into your browser… http://www.geocities.com/copperclem/Counterfeits_page1.html  Please feel free to email me to correspond about these series. ********** Please be advised that if you are interested in these or any other Colonial or Pre-Federal coinage that a great club exists for this. The Colonial Coin Collectors Club has now been in existence for 11 years and welcomes new members with open arms. For more information about this great club either email me privately or check out our website… http://www.colonialcoins.org/ 

Terms and conditions
Your satisfaction is a must.
1. All items guaranteed as described and correctly attributed for life.
2. Orders over $300 are shipped post paid.
3. Full 7 day return privilege for any reason what-so-ever.

4. Buy back policy.  Will buy back all items at 80% of sale price assuming no substantial change in market conditions.  I offer 100% in trade of sale price towards up-grades purchased from me. 

Please remember I need to buy too! Please offer me your duplicates for sale or as in trade. I also accept consignments and encourage want lists, many of my coins never make it to my price list as I attend many shows and meetings.
Thanks,

Clem Schettino
Clement V. Schettino

PO Box 1093     Saugus, Ma 01906-0393     USA

Home 781-231-0324     Cell 617-791-4734

Life Member and fellow founder of the Colonial Coin Collectors Club (C4).

Member of American Numismatic Society (ANS) and the Colonial Newsletter (CNL), the Colonial Newsletter Foundation (CNLF), Early American Coppers (EAC), Florida United Numismatics (FUN) and Numerous other Organizations and Research Groups.

copperclem@comcast.net
http://www.geocities.com/copperclem/
